
1. obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití

S  Kutné Hora-----^  osada: predmaati Hlouška I I I .

====UJ 3. Kraj: 4. Poř- číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY S tře d o če sk ý

H
5. Název (označení) památky: Ochranné pásmo:

kaplička.

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

čtvrť: u l. Revoluční, u čp. 3 6 6

ulice (náměstí), popř. místní trať, č. parcely aj.:

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ J ;
Zděné omítaná lcaplo šířkově obdélného půdorysu, v©3tavěná do l in ie  oplocení zahrádek před činžovními domy,vpředu 

otevřená výklenkem a ukončená štítem . Střecha sedlová, krytá taškami bobrovkami. Průčelí po stranách obdélného, půlkruhově 
zaklenutého výklenku,.členěno p ila stry  a úseky k lád í, jehož římsa, nad p ila stry  zalomená, je  součásti obíhající hlavní římsy. 
Hlavice p ila strů  doplňuje jednoduchý páskový ornament čabrakového tvaru , zakončený třapcem, »ad římsou plošný volutový š t í t  
s  plastickým orámováním a záv itn ic , zakončený na krajích  přímou, uprostřed segmentově zvednutou. Na ní na kamen
ném sokllku železný dvouramenný křížek . Uprostřed š t ítu  ve štukovém čtyřlistém  rámu obraz ( o le jn a  plechu) s výje/«m Koruno
vání P.Harie. Výklenek, sah a jíc í až k zemi a  zvýšením chodníku zapuštěný mírně pod okolní úroveň, je  v l ío i  uzavřen železný
mi mřížovými dvířky, «a  zadní stěně, mezi dvěma lucernami na ramínkách, dřevěný krucifix  s  korpusem v životní v e lik o sti.
Buče Kristovy, nesoucí bezvládné tě lo , s v ír a jí  s břevnem úhel 45°^ hlava po chýlena k pravému rameni, nohy přibity přes sebe, 
t itu lu s  ve formě blány a písměnami INRI ve dvou řádcích.

11. Památkové movité zařízení:10. Časové, slohové a autorské určeni:
Haroknl kaple se sklonku 18. s t o l . ,  lucerny a vrátka kolon r.1900 ?

, . ' I

S t  27-6332-69



f  —  ---------------------------- ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

12. Zhodnoceni památky a zdůvodnění ochrany: 15. odkaz na literaturu:

JedriA z kapliček při výpadových cestách z města, o ž iv u jíc í prost edí 
s novější zástavbou starého historického předměstí.

— ...................................... . -------_ ' .......  .  1 . ___________________ __________________________________ í_________________

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: , 16 odkaz na fotografickou dokumentaci:

Nutní oprava onltok BPP0P Stř,doi,”kího kr‘>f '• ■ • '■ '
----------- 1 / _____________________________ ____________________ _________________________________________________________________________
14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

(

__________________________________________ • __________________________________________________ _____  j
20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: ' i 8. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):


